
COPIA D, DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROALE

Deliberazione n. de] 2 4 FEB. 2012

con ento di:
_

, § 'nVlt° d' COWo^ione, si è riunita la Giunta

1. Presidente Ori.Avv. Giovanni Cesare RICEVUTO
2. Assessore Dott.

3. Assessore Dott.

4. Assessore Dott.

5. Assessore Dott.

6. Assessore Doti.

7. Assessore Dott.

8. Assessore Dott.

9. Assessore Prof,

JO. Assessore Dott.

1 3 . Assessore Dott.

12. Assessore Sig.

13. Assessore Dott,

14. Assessore Dott.

isstime la Presidenza

Antonino

Michele

Renato

Rosario

Cannelo

Pasquale

Salvatore

Giuseppe

Maria Rosaria

Maria

Giuseppe

Mario

Rosario

TERRANOVA,/—

BIS1GNANO

FICHERA

CATALFAMO

TORRE

MGNEA

SCHEMBRJ

DI BARTOLO

CUSUMANO

PERRONE

MARTELLI

D'AGOSTINO

VENTI MIGLIA

On. Aw. Giovanni Cesare RICEVUTO

PRESENTE



LA GIUNTA PROVINCIALE

VISTA l'allegata proposta di deliberazione, relativa all'oggetto;

VISTA la L.R. n. 48 dell'I 1.12.1991 che modifica ed integra l'ordinamento Regionale degli EE. LL.;

VISTA la L.R. n. 30 del 23. 12.2000;

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi dell'ari. 12 della L R n 30 del
23.12.2000;

- per la regolarità tecnica, dal responsabile dell'Ufficio dirigenziale;

per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spèsa, dal responsabile dell'apposito
Ufficio dirigenziale finanziario;

Ritenuto di provvedere in merito;

Ad unanimità di voti

DELIBERA

APPROVARE la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto per farne parte

integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

,7 Fedente QnLAw.jGÌO _
sisiìio l'urgenza "di provvedere in" menio, premono
che la presente del ibera sia dichiarate
immiìdiatameite esecutiva ai sensi •?. -131 ,iii effett
Jsiial R .-M/91
'A -.'..'tiVW PkOV'^AlF. :\à di voi:
":"h">:3 U r/'Sji-.b ckviÀ::'3 iniffièd^^monit

"•'".•::iiv!D ai sènsi ? pprgj; Cifi;;; ̂ ,'ìa L.R. 44/91



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA PROVINCIALE

3°Dipartimento 2°UD
U.O" Programmazione Negoziata e Partecipazioni Azionarie"

Responsabile: Arch. Francesco Alibrandi

Oggetto: Fuoriuscita dal World Trade Center

Premesso che le più recenti disposizioni di legge impongono una riflessione sulla presenza di
questa Amministrazione nei Consorzi, Associazioni, Enti, Fondazioni ecc, anche alla luce delle
mutate circostanze che ne avevano a suo tempo motivato l'adesione;
CHE la normativa inerente i rapporti fra gli enti pubblici, le società partecipate e le realtà diverse
dalle società di capitali(Consorzi, Enti Fondazioni ecc.) è stata profondamente innovata con
modifiche che rendono non più procrastinabile un idoneo sistema di regolazione dei rapporti fra
l'Ente locale e gli Organismi in cui esso è presente;
CHE la Sezione Regionale della Corte dei Copti, nell'adunanza del 19.11,2008, a seguito di
verifica della gestione finanziaria della Provincia regionale di Messina, ha fatto rilevare la necessità
di perseguire ogni forma di controllo necessario ad evitare che i risultati negativi degli Organismi
nei quali la Provincia Regionale di Messina è presente, possano alterare nel tempo gli equilibri di
bilancio dell'Amministrazione;
CHE la Giunta Provinciale con propria deliberazione n.277 del 16.07.2001, ha autorizzato
l'adesione della Provincia Regionale al World Trade Center Association, con sede in New York, al
fine di ottenere il "diritto di Option" per la creazione del World Trade Center Messina e Provincia;
CHE con proprio Atto di indirizzo prot. n. 71/S:A:V:P. del 22.12.2010 l'Assessore alle Società ed
Organismi partecipati, ritiene opportuno che l'Unità operativa "Programmazione Negoziata e
Partecipazioni Azionarie" attivi le procedure per la fuoriuscita della Provincia Regionale di Messina
dai Consorzianti, Associazioni, Unioni e Fondazioni, " in quanto non più rispondenti ai criteri
sopra enunciati ";
CHE con nota prot. n.59/S.A.V.P del 01.12.2011, l'Assessore alle Partecipate ha espresso notevoli
perplessità sulla effettiva produttività del rapporto intessuto dalla Provincia regionale con il World
Trade Center;
CHE, pertanto, si è proceduto ad esaminare analiticamente ciascun Consorzio, Ente, Associazione,
Unione,e Fondazione relativamente a:

1. oggetto sociale;
2. valenza strategica ai fini della "mission" istituzionale della Provincia:
3. risultati conseguiti a vantaggio del territorio e della comunità;
4. possibilità di poter esercitare un controllo democratico sulla gestione di dette realtà;

PRESO ATTO che la Provincia Regionale di Messina, con Delibera del 16.7.2001 n. 277,
stabilisce di aderire al WTC Association acquisendo una quota al 50% con il Comune di Messina,
la struttura opera come filiale alla rete mondiale dei WTC e si configura come un centro d'affari
promosso da Enti pubblici, privati e organizzazioni; Le sue finalità sono la promozione dei progetti
di sviluppo commerciale turistico e industriale dell'intero territorio.
CONSIDERATO che, risulta frequentemente omessa la strutturazione di meccanismi di controllo
sia partecipativo che gestionale. che la permanenza della Provincia Regionale di Messina nel
predetto Ente non risponde più ad alcun requisito dei quattro sopra elencati;



CONSIDERATO altresì, che è venuto meno anche l'interesse da parte dell'Amministrazione
Comunale che ha samcito la fuoriuscita con propria deliberazione del 20.02.2012;
VISTO IL vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
VISTO lo Statuto

SI PROPONE CHE LA GIUNTA PROVINCIALE
DELIBERI

Di Fuoriuscire, per le considerazioni espresse in premessa e che qui si intendono espressamente
riportate, dal World Trade Center Association;
Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa ed è immediatamente
esecutivo;
Di dare mandato aj Dirigente del 3°Dipartimento 2°UD, di predisporre tutti gli atti consequenziali
e necessari allo scopo;
di trasmettere copia della presente deliberazione:

• Al Sig. Segretario Generale
• Al Sig. Dirigente dell'Ufficio preposto per la pubblicazione all'Albo Pretorio
• Alla Sezione regionale della Corte dei Conti della Regione Siciliana



O J - </ Z - t£ (/

SI ALLEGANO I SEGUENTI DOCUMENTI:

1.

2.

3.

4.

5.

Il Responsabile dell'Unità Operativa

6.

7.

8.

9. ^

10.

Il Presidente o l'Assessore



PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30, si esprime parere:

Z -&*Vfì U&r

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione.

Addì

IL DI

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 si esprime parere:

In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di deliberazione.

44^
IL RAGIONIERTGENERALE

/ ~m

Ai sensi dell'art. 55, 5° comma, della L. 142/90, si attesta la copertura" finanziaria della superiore spesa,

Addì /

II Btffizi



Leìio, confermato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE

F.to. .Pfl..Ayy. Gwvpnnj Pesale ;
L'Assessore Anziano II Segretario Generale

Doti. Antonino TERRANOVA
F.to F.to .',

Il Presente atto sarà affisso all'Albo 11 presente atto è stato affìsso all'Albo
nel «iorno festivo dal al

L'ADDETTO
L'ADDETTO

Messina, lì

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 11 L.R. 3-12-1991 n. 44)

11 sottoscritto Segretario Generale della Provincia,

e CERTIFICA "* 9 7 CCD ' • - .
Che la presente deliberazione J& pubblicata all'Albo di questa Provincia il L. I i LD. / ( j i 2 giorno
festivo e per quindici giorni consecutivi e che contro la stessa sono stati prodotti, All'Ufficio Provinciale, reclami,
opposizioni o richiesta di controllo.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addì IL SEGRETARIO GENERALE

F.to

TRASMISSIONE Al CAPIGRUPPO CONSILIARI
(4° COMMA ART. 4 l.r. 5-7-1997 N. 23)

La presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari, riguardo materie elencate al 3° comma dell'alt. 4 della legge

5.7-1997 n, 23.

IL SEGRETARIO GENERALE

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del comma y dell'alt. / della
Legge Regionale 3-12-1991 n. 44 e successive modifiche.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addi 2 4 FEB. 2012 IL SEGRETARIO GENERALE

F.to

E' copia conforme a l l 'o r ig ina le da servire per uso amministrativo.

Messina, dalla Residenza Provincia le , addì 9 ^ I EU. /1) ' C

L SEGRETARIO GENERALE



\ REGIONALE DI MESSINA

Assessorato
Attuazione del Programma - Programmazione e Pianificazione Strategica - Area

" Regionale " integrata dello Stretto ed Area Metropolitana-Società ed
Organismi Partecipati - Rapporti con il Consiglio Provinciale

Prot. n° $ 7 />,/?, l//r del

Oggetto. World Tracie Center Città di Messina e Provincia.
Riscontro nota prol. n. 244621/ass. del 16/09/2011.

O fo/'x' 2-2> h'V ^ 'Assessore allo Sviluppo Economico
del Comune di Messina

°f<9 è /Z& n2./?h Ali 'Università degli Studi dì Messii/a

In riferimento alla nota di cui all'oggetto, pur nutrendo notevoli perplessità sulla effettiva produttività dei
rapporto intessuto sino ad ora dalla Provincia Regionale di Messina con il W.T.C. ,e pur avendo avviato
concretamente un complessivo piano di verifica e dì razionalizzazione della presenza dell 'Ente in varie realtà
associate, sì manifesta la disponibilità ad un incontro a breve per valutare la sussistenza di condizioni
effettivamente congrue per proseguire i! rapporto con detta organizzazione.
Distinti Saluti

L 'Assessore
(Doti. Michele tifi tonano,.)'



ic ;

di

Inviata al CO.RE.CO.
Sezione Provinciale di Me;
il Prot. n.

L'Impiegato responsai

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
C O P I A D I D E L I B E R A Z I O N E D E L L A G I U N T A P R O V I N C I A L E

Deliberazione n. JLM del 1 6 LUG' 2001

OGGETTO: Richiesta della " licence " della Wo$ Tràde Centers Associafon
con il comune di Messina.

L'anno duemilauno il siomo S& t>V C i del mese di LlKUtf
nella sala delle adunanze della Provincia Regionale di Messina, in seguito ad invito di convocazione, si è r

la Giunta Provinciale con l'intervento di:

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

Presidente

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assume la Presidenza

Partecipa il Segretario Generale

dott. Giuseppe BIJZZANCA

dott. TaniBo SUTERA

dott. Giuseppe SCIOTTO

dott. Salvatore CILONA

dott. Roberto MATERIA ^

dott. Antonino G. RUGGIERJ

Sig. Franco Armando LOPES

aw. Salvatore LIBRJZZI

dott. Carme Io MAIURI

Giuseppe BUZZANCA

[Dot(, Giuseppe Spadaro

('_

Si
NO

<3\i

Si
J^ 0

Si

NO

II Presidente constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a

sull'argomento in oggetto specificato.



L G I U N T A P R O V I N C I A L E

Vista l'allegata proposta di deli rerazione relativa all'oggetto;

Vista la L.R.48 dell'I 1-12-1991 che modifica ed integra l'ordinamento Regionale degli EE.LL.;

Vista la L.R.n.30 del 23.12.2000;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi dell'art. 12 della L.R. 23.12.2000 r

- per la regolarità tecnica, del responsabile dell'Ufficio dirigenziale;
- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal

responsabile dell'apposito Ufficio dirigenziale finanziario;

Ritenuto di provvedere in merito; |

Ad unanimità di voti
i

D E L I B E R A
i

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto per farne
integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
P R O P O S T A DI D E L I B E R A Z I O N E PER LA G I U N T A P R O V I N C I A L E

DIPARTIMENTO VI - 3° U.D. COMMERCIO

Responsabile dell'Ufficio Dirigenziale Don. PIETRO ANTOCI

OGGETTO:
Richiesta della " licence " della Wo^l Trade Centers Associaton al 50% con il
comune di Messina.

PROPOSTA

PREMESSO che l'Amministrazione Provinciale di Messina con provvedimento dellaG.P. n. 1119
del 13/10/2000 ha deliberato di presentare domanda di adesione alla World Trade Centers
Association di New York ( W. T.C. ) al fine di ottenere l'autorizzazione ad istituire a Messina un
World Trade Center,
CHE a tale iniziativa hanno aderito sia l'Amministrazione Comunale con proprio atto deliberativo,

sia l'Autorità Portuale di Messina, che in data 08/09/2000, avevano sottoscritto, un protocollo

d'Intesa nel quale si conveniva di partecipare all'Assemblea mondiale della TRADE WORLD

CENTER ASSOCIATION che si è tenuta a Boston dal 15 al 18 Ottobre 2000, ove hanno

partecipato per la Provincia Regionale di Messina l'Assessore Giuseppe Venuto ed il Dirigente

Giovanni Chirieleison;

CHE in quella sede il Nucleo Operativo Provinciale di Vendosud di Mondimpresa ha presentato

all'Assemblea mondiale di cui sopra il progetto, al fine di esercitare il diritto di opzione per la

istituzione a Messina della sede del W.T.C, e ciò in considerazione del fatto che, per statuto,

l'Associazione prevede la istituzione di un solo centro per Regioni economiche;

VISTA la relazione del Dirigente prò- tempore Dott. Giovanni Chirieleison sulla partecipazione

all'Assemblea Generale di Boston della delegazione della Provincia Regionale di Messina (

costituita dallo stesso e dall'Assessore prò-tempore Dott. Giuseppe Venuto ) per la creazione del

W.T.C. Messina City and Province;

CHE tale struttura opera come filiale collegata alla rete mondiale del W.T.C, e di conseguenza si

configura come un centro affari, promosso da Enti Pubblici, associazioni di imprenditori,



organizzazioni di commercianti ed artigiani al fine di promuovere progetti di sviluppo favorendo

l'attrazione di capitali privati a livello internazionale;

CHE in occasione dell'Assemblea di Boston è stata autorizzata l'opzione per la creazione del " World

Trade Center Messina and Province " come si evince dalla comunicazione del 17.10.2000;

CONSIDERATO peraltro che alle iniziative di cui in premessa ha altresì manifestato un interesse

crescente anche il Governo Regionale ritenendo il W.T.C, una opportunità per il recupero di fonti di

finanziamento attorno alle ipotesi di sviluppo economico tracciate nelle linee di programmazione

regionale;

ATTESO che dopo avere ottenuto il diritto di opzione all'Assemblea di Boston sopra richiamata, che

ha comportato già un impegno di spesa a carico' dell'Amministrazione Provinciale di $ USA

12.500 pari a £. 28.500.000 ( così come per l'Amministrazione Comunale di Messina ), si appalesa la

necessità ( a pena della perdita di quanto già versato ) di procedere alle ulteriori iniziative per la

organizzazione e la operatività del " W.T.C, di Messina City and Province " come puntualizzata nella

nota del 08/03/2001 inviata dal Vice-Presidente del W.T.C. Mr. Herbert Onida;

CHE la concessione della " licence " comporta complessivamente un impegno di spesa pari a $ USA

175.000 da suddividere, al momento, tra l'Amministrazione Provinciale e il Comune di Messina e

successivamente tra quanti altri enti, associazioni, privati, manifesteranno interesse all'iniziativa di

aderire ad essa e saranno disposti ad acquistare quote che dovranno pagare in parti uguali alla

Provincia Regionale ed al Comune di Messina;

CHE tale somma dovrà essere impegnata entro il termine del 10 aprile 2001 e comunque in data

antecedente l'Assemblea mondiale del W.T.C, che si è tenuta a Seul ( Corea ) dal.23 al 26 aprile

2001, unitamente allo studio organizzativo e operativo del centro da istituire;

CONSIDERATO che l'Assessorato al Comune di Messina competente, in coerenza con quanto in

precedenza operato dall'Amministrazione Comunale, ha avviato opportuni contatti con il Nucleo

Operativo Provinciale del progetto Ventosud di Mondimpresa per la predisposizione dello studio di

fattibilità e operatività del " W.T.C, di Messina and Province " e ciò in considerazione sia della

professionalità e prestigio di cui gode la società Mondimpresa costituita da Confindustria,

Confcommercio, Confagricoltura, Confartigianato ed Unione delle Camere di Commercio, sia del

fatto che è apparso opportuno avvalersi, per l'ottenimento della " licence ", della stessa organizzazione

che si è occupata dello studio relativo al diritto di opzione esercitato a Boston;

RILEVATO altresì che attorno alla iniziativa di che trattasi, come risulta da atti acquisiti presso ìl

Comune di Messina, hanno mostrato interesse a partecipare oltre alla Regione Siciliana, la SOGAS

(Società di gestione aeroportuale ) ed ancora la Camera di Commercio, l'Assindustria, nonché

associazioni di imprenditori e singoli operatori della città;



I

CHE in considerazione di quanto sopra l'Assessorato competente attiverà le iniziative u t i l i per la

formalizzazione dell'adesione al protocollo d'intesa, che prevedere tra l'altro l'assunzione, da parte

degli enti e dei privati aderenti al W.T.C, di Messina, l'obbligo di rimborsare alla Provincia ed al

Comune di Messina la quota della spesa sostenuta per l'ottenimento della option e della licence in

proporzione alle quote di partecipazione che verranno sottoscritte e di versare, sempre per quote, le

spese per il funzionamento del W.T.C ;

VISTA la nota prot. n° 1262 del 05/07/2001 dell'Assessore al contenzioso ed allo sviluppo economico

del Comune di Messina aw. Salvatore Barbera con la quale comunica di aver trasmesso copia della

delibera adottata dalla Giunta Municipale in data 26/06/2001 ed evidenzia l'urgenza di adottare

analoga deliberazione da parte dell'Amministrazione Provinciale,

VISTA la nota del 09/07/2001 , che si allega, del Presidente della W.T.C, dott. Guy F. Tozzoli, con la

quale comunica l'ammontare delle quote licenze nonché della quota annuale di iscrizione e la

scadenza della proroga accordata per il completamento degli atti da adottare da parte di questa

Amministrazione Provinciale entro il 31/ 07/2001;

CONSIDERATO quanto sopra, l'Amministrazione Provinciale di Messina si ritiene impegnata nella

realizzazione del progetto ed a tal fine demanda all'Assessore competente per materia il compito di

valutare e promuovere le iniziative necessarie per definire forme sinergiche di gestione pubblica e

privata a seguito della concessione della licence;

VISTA la L.R.n. 44/91;

VISTA la delibera Giunta Provinciale n. 1119 del 13/10/2000;

D E L I B E R A

1) di presentare alla W.T.C., di concerto al Comune di Messina, la domanda per il rilascio della "

licence " per l'istituzione del " World Trade Center Messina City and Province " e di versare, alla

W.T.C, la somma di $ USA 87.500, quale quota dovuta per l'ottenimento della "licence " e $ USA

5000 quale quota jinnua di associazione e pertanto in tot. $ USA 92.500, il cui corrispettivo in Lire

sarà determinato al valore di cambio riferito alla data di pagamento( la rimanente somma di pari

importo di $ USA 92.500 sarà versata dall'Amministrazione Comunale di Messina ) ;

2) Impegnare per tale fine la somma di £. 220.00Q.QQQ( euro 11.362,05 ) imputando la spesa ,ritenuta

urgente e indifferibile per i danni che in mancanza deriverebbero all'Ente al Capitolo 6863;

3) di regolamentare con successivo provvedimento la forma pubblica societaria del W.T.C, le

modalità di adesione degli altri enti e soggetti pubblici e/o privati nonché l'ammontare della

partecipazione per le quote di tali enti ed il conseguente recupero della somma anticipata dalla

Provincia Regionale e dal Comune di Messina per la creazione del W.T.C., che è di $ USA 200.0OO.



CHE in considerazione di quanto sopra l'Assessorato competente attiverà le iniziative utili per la

formalizzazione dell'adesione al protocollo d'intesa, che prevedere tra l'altro l'assunzione, da parte

degli enti e dei privati aderenti al W.T.C, di Messina, l'obbligo di rimborsare alla Provincia ed al

Comune di Messina la quota della spesa sostenuta per l'ottenimento della option e della licence in

proporzione alle quote di partecipazione che verranno sottoscritte e di versare, sempre per quote, le

spese per il funzionamento del W.T.C ;

VISTA la nota prot. n° 1262 del 05/07/2001 dell'Assessore al contenzioso ed allo sviluppo economico

del Comune di Messina aw. Salvatore Barbera con la quale comunica di aver trasmesso copia della

delibera adottata dalla Giunta Municipale in data 26/06/2001 ed evidenzia l'urgenza di adottare

analoga deliberazione da parte dell'Amministrazione Provinciale;

VISTA la nota del 09/07/2001 , che si allega, del Presidente della W.T.C, doti Guy F. Tozzoli, con la

quale comunica l'ammontare delle quote licenze nonché della quota annuale di iscrizione e la

scadenza della proroga accordata per il completamento degli atti da adottare da parte di questa

Amministrazione Provinciale entro il 31/ 07/2001;

CONSIDERATO quanto sopra, l'Amministrazione Provinciale di Messina si ritiene impegnata nella

realizzazione del progetto ed a tal fine demanda all'Assessore competente per materia il compito di

valutare e promuovere le iniziative necessarie per definire forme sinergiche di gestione pubblica e

privata a seguito della concessione della licence;

VISTA la L.R. n. 44/91;

VISTA la delibera Giunta Provinciale n. 1119 del 13/10/2000;

D E L I B E R A

1) di presentare alla W.T.C., di concerto al Comune di Messina, la domanda per il rilascio della "

licence " per l'istituzione del " World Trade Center Messina City and Province " e di versare, alla

W.T.C, la somma di $ USA 87.500, quale quota dovuta per l'ottenimento della "licence " e $ USA

5000 quale quota annua di associazione_e pertanto in tot. $ USA 92.500, il cui corrispettivo in Lire

sarà determinato al valore di cambio riferito alla data di pagamento( la rimanente somma di pari

importo di $ USA 92.500 sarà versata dall'Amministrazione Comunale di Messina ) ;

2) Impegnare per tale fine la somma di £. 220.000.000( euro 11.362,05 ) imputando la spesa ,ritenuta

urgente e indifferibile per i danni che in mancanza deriverebbero all'Ente al Capitolo 6863;

3) di regolamentare con successivo provvedimento la forma pubblica societaria del W.T.C, le

modalità di adesione degli altri enti e soggetti pubblici e/o privati nonché l'ammontare della

partecipazione per le quote di tali enti ed il conseguente recupero della somma anticipata dalla

Provincia Regionale e dal Comune di Messina per la creazione del W.T.C., che è di $ JJSA 200.POP.



SFZ I mJO CAPITOLO | ESER

PROVVt DEMENTO DATA

L; L L /MA X ì t / O 7 / 2 O O i
NUMERO IMP/ACC. DATA

FOHN./DEB

i -T U i ̂ 1 M P E 'o N O
I M P O R T O

i i i.1
STANZIAMENTO

3 0 0 0 0 0 0 0 0
PISPONIB. PRE.C

2 S 0 0 0 o D 0 0 :

2

TOTAL L IMP ',\C.C

it n o i"1 <"'• n fi ntv

. •_' •_' -j _ w i.1 L.'
IMP/ACC PREC

•7 {"i fi n fi fi n TÌ
IMP/ACC ATTUALE

; 2 0 0 0 " G 0 0

iftJOVA DISPONIB

/^- n n n n n n nf

-'Coti. /
L FtAGIOUjnE GENERALE

tAGCtfO

SI ALLEGANO I SEGUENTI DOCUMENTI;

' • pp l i he ra n 11 1 Q ^pi i.^.in.?nno
2- pp.l-37innp

3 Nota P^ot l?fi? dpi n.q.n7.?nm
4 Nnt^ rio) ng.n7_?001 della W.T.C.A.

" «Vonsab.ledeirunicì operaia



P A R E R E D I R E G O L A R I T À ' T E C N I C A

A i s e n s i e pe r y l i e f fe n i d e l l ' a r i . 1 2 d e l l a L . R . 23 -1 2-2000 n . 30 , s i e sp r ime parere:

In o rd ine a l la regolala tecnica d e l l a super iore proposta di de l iberaz ione

Addì

Si da ano che la superiore proposta non comporta, né direttamente né aidirettamente, oneri finanziari, né
presenta alcuno degli aspetti contabili, finanziari e fiscali previsti dalle vigenti norme, per cui il parere di regolarità
contabile non è necessario in quanto si risolverebbe in un atto inuti le.

Addi

IL DIRIGENTE

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 si esprime parere:

T A t •- s»\> r '\ /"> i f"
i A v O J\  v w Le,

In ordine a l la regolari tà contabile de l l a superiore proposta di de l iberaz ione .

IL RAGIONIÈRE GENERALE
(Dott- NfrU D'ANNA)

Ai sensi d e l l ' a n . 55. 5= comma, d e l l a L. 142/90. si anesta la copertura f inanz i a r i a dello superiore spesa.
Ceu. *.uAuh4-^Ui cfi.

A d d i

I L RAC/ONIERE G E N E R A L E
N.t-oia D'ANNA)



Letto, approvato e sonoscrino.

f.to
r- IL PRESIDENTE ,...,.
l)ott. Giuseppe BLIZZANI,.A

f.to . . . .

'L'ASSESSORE ANZIANO^

fj>RQF. GIUSEPPE SCIQTTQj f.to

IL SEGRETARIO.^ENERALE
JjQll Giuseppe Spadaro ,

I I presente atto sarà affisso a l l 'Albo
nel giorno festivo 2 2 '-WI ?QQ1

I I presente atto è stato affisso a l l 'A lbe
IUG. .y/aj t. AGO 2QQÌ

con n.

f.to f.to Mai

Registro pubblicazioni

.'ADDETTO

to Pi
+4

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
( art.ll della L.R. 03. 12.1991 n. 44 )

II sottoscritto Segretario Generale della Provincia,

CERTIFICA
I

Che la presente deliberazione 1/7 flL pubblicata, all'Albo di questa Provincia il J_ •? I ' •" giorno festivo e per

giorni consecutivi e che contro la stessa-*t/tA sono stati prodotti, all'Ufficio Provinciale, reclami, opposizioni o rie

controllo.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addì 6 n U U , / U U l IL SEGRETARIO GÈ,

f.to

i
:'. i

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
rt. 4 L.R. 5.7.1997 n°23(4° comma art. 13)

La presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari, riguardando materie elencate al 3° comma dell'ari
Legge 5.7.1997 n°23 . ,

' IL SEGRETARIO GEI*

~ CONTROLLO SU RICHIESTA DEI CONSIGLIERI PROVINCIALI
(3° comma art. 4 L.R. 5.7.1997 n°£3)

La presente deliberazione, ai sensi del 3° comma dell'art. L.R. 5.7.1997, vienejoggi rimessa al CO.RE.CO.;
Sezione Provinciale, addi .

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to ..

COMITATO REGIONALE DI CONTROLLO
Sezione Provinciale di Messina

PROVINCIA REGIONALE/DI MESSINA/ ?
..y7..... .dellaLa presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del comma..x^.1 -..art.

Legge Regionale 03.12.1991 n. 44 e successive modifiche.
Messina, dalla Residenza Provinciale, addì ../)..!..A/>.A...««-,.. • IL SEGRETARIO GET>

1 * r\viV/* L v U I !

f.to

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addì IL SEGRETARIO GEI1

f.to


